
вестниквестникПосадский
Санкт-Петербург

Выпуск № 10/2023(1)

ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

Муниципальные правовые акты

В соответствии со статьей 18, пунктом 9.1 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 N 
67-ФЗ;Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации, статьи 8 Закона Санкт-Петербурга от 26.05.2014 № 303-46 «О вы-
борах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований 
города федерального значения Санкт-Петербурга», на основании решения Территориальной 
избирательной комиссии № 18 от 20.07.2023 № 33-1 «Об определении схемы многомандатных 
избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета внутри-
городского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Посадский. 

РЕШИЛ:
1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский (далее Схема), 
согласно Приложению 1 к настоящему решению и ее графическое изображение, согласно при-
ложению 2 к настоящему решению.

2. Направить настоящее Решение в территориальную избирательную комиссию № 18

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (об-
народования).

4. Опубликовать Схему и ее графическое изображение с обозначением границ в официаль-
ном печатном издании ВМО МО Посадский «Посадский вестник» не позднее, чем через пять 
дней после ее утверждения.

 5. Разместить информацию о Схеме и ее графическое изображение с обозначением границ 
на официальном сайте внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет. 

6.   С момента вступления в силу настоящего решения, решение ВМО МО Посадский от 
03.12.2013 года №9/02 «Об утверждении схем избирательных округов для проведения выборов 
депутатов ВМО МО Посадский» считать утратившим силу. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава ВМО МО Посадский
Ю. А. Панов

Приложение №1
к Решению МС ВМО МО Посадский

№06/01 от 24.10.2023

Схема многомандатных избирательных округов
для проведения выборов

депутатов Муниципального Совет
 внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Посадский

Численность избирателей, зарегистрированных на террито-
рии внутригородского муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Посадский на 01.07.2023-12055 человек.

1. Многомандатный избирательный округ №182, число изби-
рателей 5942 человека.

Границы многомандатного избирательного округа №182: от 
Сампсониевского моста по оси реки Большая Невка до реки Нева, 
далее по оси реки Нева до Троицкого моста, далее по оси Тро-
ицкого моста, и далее по оси Каменноостровского проспекта до 
Малой Посадской улицы, далее по оси Малой Посадской улицы до 
пересечения с Большой Посадской улицей, далее по оси Большой 
Посадской улицы до пересечения с улицей Котовского, далее по 
оси улицы Котовского до пересечения с улицей Чапаева, далее по 
оси улицы Чапаева до улицы Куйбышева, далее по оси улицы Куй-
бышева до Сампсониевского моста.

2. Многомандатный избирательный округ №183, число изби-
рателей 6113 человек.

Границы многомандатного избирательного округа №183: от 
Сампсониевского моста по оси реки Большая Невка, далее по оси 
улицы Рентгена до пересечения с Каменноостровским проспек-
том, далее по оси Каменноостровского проспекта до пересечения 
с Малой Посадской улицей, далее по оси Малой Посадской улицы 
до пересечения с Большой Посадской улицей, далее по оси Боль-
шой Посадской улицы до пересечения с улицей Котовского, далее 
по оси улицы Котовского до пересечения с улицей Чапаева, далее 
по оси улицы Чапаева до улицы Куйбышева, далее по оси улицы 
Куйбышева до Сампсониевского моста.

Приложение №2
к Решению МС ВМО МО Посадский

№06/10 от 24.10.2023

Графическое изображение схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Посадский

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ (МС ВМО МО ПОСАДСКИЙ)

РЕШЕНИЕ
24.10.2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                      №06/01 

Санкт-Петербург
Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Муниципального Совета
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Посадский



Посадский вестник2

Муниципальные правовые акты

В целях уточнения бюджета ВМО МО Посадский и в соответ-
ствиис требованиями бюджетного законодательства Российской 
Федерации, Муниципальный Совет внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Посадский, РЕШИЛ:

Внести в Решение Муниципального Совета внутригородско-
го муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский от 20 дека-
бря 2022 года №14/02 «Об утверждении бюджета внутригород-
ского муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Решение 
№14/02) следующие изменения:

 Абзац 2 Пункта 1 Решение №14/02:
«на 2023 год:
 - по доходам в сумме 60 571.0 тыс. рублей, в том числе субвен-

ции в сумме 10 109.5 тыс. рублей;
 - по расходам в сумме 65 264.3 тыс. рублей, в том числе за 

счет: субвенции в сумме 10 109.5 тыс. рублей;
 - с дефицитом бюджета в сумме 4 693.3 тыс. рублей.»
изложить в следующей редакции:
«на 2023 год:
 - по доходам в сумме 47 488.5 тыс. рублей, в том числе субвен-

ции в сумме 10 109.5 тыс. рублей;
 - по расходам в сумме 56 355.7 тыс. рублей, в том числе за 

счет: субвенции в сумме 10 109.5 тыс. рублей;
 - с дефицитом бюджета в сумме 8 867.2 тыс. рублей.»
 Пункт 7 Решение №14/02изложить в следующей редакции:
«7.	 Утвердить источником внутреннего финансирования 

дефицита местного бюджета изменение остатков средств на сче-
тах местного бюджета, согласно приложению № 5:

на 2023 год в сумме 8 867.2 тыс. рублей.;
на 2024 год в сумме 3 064.8 тыс. рублей.;
на 2025 год в сумме 80.4 тыс. рублей.»
 В приложении №1 «Доходы местного бюджета внутригород-

ского муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Решения 14/02 стро-
ки:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ (МС ВМО МО ПОСАДСКИЙ)

РЕШЕНИЕ
24.10.2023                                                                                                                                                                                                                                                     №06/02         Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета 
ВМО МО Посадский от 20 декабря 2022 года №14/02 

«Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Посадский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»



Посадский вестник 3

Муниципальные правовые акты

Глава ВМО МО Посадский
Ю. А. Панов



Посадский вестник4

Началась осенняя призывная кам-
пания в стране, в городе, в районе. 
Администрация района совместно с 
органами местного самоуправления, 
жилищными службами оказывает со-
действие военному комиссариату Пе-
троградского района. Мы организуем 
оповещение граждан, обеспечиваем 
медицинское обслуживание. Петро-
градский район всегда выполнял уста-
новленный план призыва.

Юноши призывного возраста перед 
призывом в Вооруженные силы РФ про-
ходят медицинскую комиссию, и по её 
результатам призывная комиссия, с уче-
том пожеланий юношей, принимает ре-
шение о призыве и направлении их в во-
инские части.

География призыва обширна. Все за-
висит от того, что у призывника за пле-
чами: наличие образования, какая у 
него специальность, категория годности 
военной службы, наличие допуска к ин-
формации, составляющей государствен-
ную тайну и, соответственно, состояние 
здоровья. С учетом этих нюансов опре-
деляется место прохождения срочной 
службы.

Какие изменения отличают нынешний 
осенний призыв?

– Порядок призыва в ВС РФ претер-
певает целый ряд изменений. Начнем 
с того, что в 2023 году главным новше-
ством являются электронные повестки. 
Уведомление отражается на Госуслугах, 
и если призывник открывает его, повест-
ка считается автоматически врученной. 
Кроме электронных повесток, уведом-
ление о призыве будут распространять-
ся также в бумажном виде – до тех пор, 
пока единый реестр военнообязанных 
не заработает в полном объеме. Неявка 
в военкомат без уважительной причи-
ны после получения повестки приведет 
к штрафу, его сумма может составить от 
10000 до 30000 рублей. Соответствую-
щая статья (КоАП РФ Статья 21.5. «Неис-
полнение гражданами обязанностей по 
воинскому учету» в ред. Федерального 

закона от 31.07.2023 N 404- ФЗ) кодекса 
есть, поправки в нее внесены.

Если же гражданин не сообщит о вы-
езде из России на срок более шести меся-
цев или въезде в Россию либо не явится 
в военный комиссариат в установленный 
срок из-за переезда, то штраф составит 
от 5 до 15 тыс. руб. При выезде в период 
проведения призыва на срок более трех 
месяцев с места жительства или места 
пребывания, в том числе не подтверж-
денных регистрацией по месту житель-
ства или месту пребывания, штраф со-
ставит от 10 до 20 тыс. руб. Возрастают 
штрафы и за уклонение от медобследо-
вания и умышленную порчу или утрату 
документов воинского учета.

Какие еще штрафные санкции и для кого 
вводятся в 2023 году?

– Штрафы за неисполнение требова-
ний воинского учета ожидает и работо-
дателей, не предоставивших сведения 
о военнообязанных. После 28 июля 2023 
года согласно новой статье 19.38 «Неока-
зание содействия военным комиссари-
атам в их мобилизационной работе при 
объявлении мобилизации», на долж-
ностных лиц и юрлиц могут быть нало-
жены значительные штрафы. Они свя-
заны с неисполнением обязанности по 
обеспечению своевременного оповеще-
ния и явки граждан, подлежащих призы-
ву на военную службу по мобилизации, 
на сборные пункты или в воинские ча-
сти. Либо же неоказанием содействия в 
организации таких оповещения и явки, 
а также в связи с неисполнением обязан-
ности по организации или обеспечению 
поставки техники на сборные пункты 
или в воинские части в соответствии с 
планами мобилизации. В обоих случаях 
штрафы для должностных лиц составят 
от 60 до 80 тыс. руб., для юрлиц – от 400 
до 500 тыс. руб.

Военным комиссариатом Санкт-
Петербурга принято решение продол-
жать ставить организации на учет вплоть 
до 31 декабря текущего года. Организа-

ций в городе много, а тех, кто состоит на 
учете в военкомате – в разы меньше.

В данный момент Петроградский во-
енкомат принимает документы от орга-
низаций и продолжает работу по поста-
новке их на учет. С 1 января уже никаких 
поблажек не будет, и тех, кто не испол-
нил свою обязанность перед законом в 
срок до 31 декабря текущего года, ждут 
ощутимые штрафные санкции. Так же 
отметим, что в Петроградском районе 
для желающих служить по контракту от-
крыт информационный пункт по адресу 
Б. Монетная улица, 17-19. На службу по 
контракту принимают граждан с кате-
гориями по здоровью «А» и «Б». В возрас-
те от 18 до 65 лет. В течение дня можно 
оформить все документы, которые пере-
даются в городской пункт отбора.

Приказ о направлении военнослужа-
щего в воинскую часть можно ожидать 
еще два-три дня. Предусмотрены еди-

новременные выплаты членам семьи. 
Военнослужащим предусмотрено де-
нежное довольствие, страховое, пенси-
онное и медицинское обеспечение.

Выплаты Санкт-Петербурга:

- единовременная материальная 
помощь при заключении контракта 
выплачивается в размере 500 000 руб.

- единовременная материальная 
помощь военнослужащим, получив-
шим ранение (контузию, травму, уве-
чье) в размере:

1 000 000 руб. при установлении 
инвалидности I группы вследствие во-
енной травмы;

750 000 руб. при установлении ин-
валидности II и III группы вследствие 
военной травмы;

500 000 руб. при получении ране-
ния (контузии, травмы, увечья), кото-
рое не повлекло установления инва-
лидности вследствие военной травмы.

Призыв на службу в армию



Посадский вестник 5

Более 66 тысяч жителей СПб и ЛО
заблаговременно подготовились

к выходу на пенсию

В 2023 году 66 299 жителей Санкт-
Петербурга и Ленинградской области 
обратились в клиентские службы регио-
нального Отделения СФР с документами 
для проведения заблаговременной рабо-
ты по назначению пенсии.

Целью данной работы является мак-
симальный учет всех заработанных 
пенсионных прав гражданином: стажа, 
заработка, начисленных и уплаченных 
страховых взносов. Специалисты ОСФР 
оценивают полноту сведений и правиль-
ность оформления документов, а также, 
в случае необходимости, дополняют ин-
дивидуальный лицевой счёт недостаю-
щими сведениями.

В 2023 году заблаговременная ра-
бота проводится с гражданами, кото-
рые достигнут пенсионного возраста в 
2024-2028 годах. Это касается мужчин 

1961-1963 годов рождения и младше и 
женщин — 1966-1968 годов рождения 
и младше, а также граждан, у которых 
есть право на досрочное назначение 
страховой пенсии. К данной категории 
относятся люди, имеющие стаж работы 
на вредных производствах, выработав-
шие необходимый специальный стаж, и 
многодетные мамы.

Для проведения заблаговремен-
ной работы требуется паспорт, трудо-
вая книжка, военный билет, справки, 
уточняющие особый характер работы 
или условия труда, а также другие до-
кументы о периодах работы и иной де-
ятельности. В отдельных случаях могут 
понадобиться документы об обучении, 
свидетельства о рождении детей, доку-
менты о смене ФИО.

Помимо личного визита направить 
документы для подготовки к назначе-
нию пенсии можно через своего работо-
дателя. Сделать это можно, если между 
страхователем и СФР заключено согла-
шение об электронном взаимодействии.

На портале «Работа России» можно 
найти подходящую вакансию

от проверенного работодателя

На данный момент на портале пред-
ставлено 59 вакансии в Петроградском 
районе.

В МФЦ на улице Красного Курсанта, 
28 и на Каменноостровском проспекте, 
55 требуются «Инженер-инспектор» с за-
работной платой от 45 тыс. рублей.

В Жилищное агентство Петроград-
ского района требуются «Дворники» и 
«Трактористы» с заработной платой от 49 
тыс. рублей и от 77 тыс. рублей.

В Академии талантов открыто 11 ва-
кансий: туда требуются специалисты от 
«Электромонтера» и «Уборщика терри-
торий» со средней заработной платой 
30 тыс. рублей до «Концертмейстера» и 
«Тьютора» с заработной платой от 40 тыс. 
рублей.

10 вакансий предлагает Отделе-
ние фонда пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации по 
Санкт‑Петербургу и Ленинградской об-
ласти.

В Государственный научно-исследо-
вательский институт особо чистых био-
препаратов требуются: инженер-тех-
нологи, контролеры, а также ведущий 
бухгалтер.

Также в личном кабинете на порта-
ле «Работа России» (https://trudvsem.ru/) 
можно подать заявку на получение услу-
ги в Службе занятости по поиску подхо-
дящей работы. Специалисты предложат 
интересные вакансии, помогут выстро-
ить карьерную траекторию.

Муниципальные правовые акты
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ (МС ВМО МО ПОСАДСКИЙ)
РЕШЕНИЕ

24.10.2023                                                                                                                                                                                                                                                                  №06/03 Санкт-Петербург
О внесении изменений в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих во внутригородском муниципальном образовании

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский»

В целях актуализации нормативно-правового регулирования системы оплаты труда муни-
ципальных служащих во внутригородском муниципальном образовании города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский, Муниципальный Совет внутри-
городского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Посадский

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих во внутригородском 

муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Посадский», утвержденное Решением Муниципального Совета ВМО МО Посадский 
от 07.06.2022 №6/03 (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. В абзацах втором-четвертом пункта 2 раздела 3 приложения 1 к Положению слова «ра-

боты» заменить словами «труда».
1.2. В пункте 8 раздела 3 приложения 1 к Положению слова «работы» заменить словами 

«труда».
1.3. В п.п.2.1 п.2 приложения 2 к Положению слова «Главы муниципального совета внутриго-

родского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Посадский» заменить словами «Главы внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обна-
родования). 

Глава ВМО МО Посадский
Ю. А. Панов



Посадский вестник6

Газета Муниципального Совета и Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Посадский «Посадский вестник». Свидетельство о регистрации средства массовой информации выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области ПИ № ТУ 78-00739 от 03 декабоя 2010 г. Учредитель: Местная Администрация  внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский. Издатель: Местная Администрация внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский. Адрес учредителя, издателя и редакции: 197046, Санкт-Петербург, Большая Посадская 
ул., дом 4, литера Д. Тел.: 8 (812) 313-96-65. Главный редактор: Панов Е.Ю. Любая перепечатка материалов без письменного разрешения редакции газеты «Посадский вестник» 
запрещена. Редакция не всегда разделяет мнение авторов. Возрастное ограничение 6+. Отпечатано в типографии ООО «ФриЛансПарк». 199178, г.Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., дом 
70 лит. А, помещение 52Н. Распространяется бесплатно.  Тираж 2000 экз. Номер подписан в печать по графику: 26.10.2023 в 18.00. Выход в свет: 26.10.2023 в 18.00 час. Заказ № 5610.

вестниквестникПосадский
ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

На основании статьи 47 Устава вну-
тригородского муниципального обра-
зования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Посадский и в соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 6 февраля 2023 
г. N 12-ФЗ «О внесении изменений в Феде-
ральный закон «Об общих принципах ор-
ганизации публичной власти в субъектах 
Российской Федерации» и отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», 
Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 
2009 г. № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», За-
конами Санкт-Петербурга от 4 октября 2022 
г. N 509-85 «О внесении изменений в Закон 
Санкт-Петербурга «Об организации местно-
го самоуправления в Санкт-Петербурге», от 
25 октября 2022 г. N 574-93 «О внесении из-
менения в Закон Санкт-Петербурга «Об орга-
низации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге»,  от 21 декабря 2022 г. N 768-123 
«О внесении изменений в некоторые законы 
Санкт-Петербурга в части упразднения изби-
рательных комиссий внутригородских муни-
ципальных образований города федерально-
го значения Санкт-Петербурга», от 21 декабря 
2022 г. N 704-136 «О внесении изменения в За-
кон Санкт-Петербурга «Об организации мест-
ного самоуправления в Санкт-Петербурге», от 
28 декабря 2022 г. N 780-145 «О внесении из-
менений в Закон Санкт-Петербурга «Об осно-
вах организации охраны здоровья граждан в 

Санкт-Петербурге» и Закон Санкт-Петербурга 
«Об организации местного самоуправле-
ния в Санкт-Петербурге», от 29 марта 2023 
г. N 155-33 «О внесении изменений в Закон 
Санкт-Петербурга «Об организации местно-
го самоуправления в Санкт-Петербурге» и 
Закон Санкт-Петербурга «О представлении 
гражданами, претендующими на замещение 
должности главы местной администрации по 
контракту, и лицами, замещающими муни-
ципальные должности в Санкт-Петербурге, 
должность главы местной администрации по 
контракту, сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественно-
го характера Губернатору Санкт-Петербурга» 
в целях приведения Устава внутригород-
ского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Посадский в соот-
ветствие с действующим законодательством 
Российской Федерации, законодательством 
Санкт-Петербурга Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образо-
вания города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Посадский

РЕШИЛ: 
Внести в Устав внутригородского муници-

пального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Посадский следующие изменения:

В статье 5 Устава:
Подпункт 37 пункта 1 исключить;
Абзац шестой подпункта 8 пункта 1-1 по-

сле слов «ограждений газонных» дополнить 
словами «парковочных столбиков»;

В пункте 14 статьи 18 Устава слова «на-
стоящим Уставом муниципального образо-
вания» заменить словами: «Федеральным за-
коном»;

В статье 37 Устава:
1.3.1. Подпункт 2 пункта 13 изложить 

в следующей редакции:»2) участвовать в 
управлении коммерческой или некоммерче-
ской организацией, за исключением следую-
щих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в 
управлении политической партией, органом 
профессионального союза, в том числе вы-
борным органом первичной профсоюзной 
организации, созданной в органе местного 
самоуправления, участие в съезде (конферен-
ции) или общем собрании иной общественной 
организации, жилищного, жилищно-строи-
тельного, гаражного кооперативов, товари-
щества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в 
управлении некоммерческой организацией 
(кроме участия в управлении политической 
партией, органом профессионального союза, 
в том числе выборным органом первичной 
профсоюзной организации, созданной в орга-
не местного самоуправления, участия в съез-
де (конференции) или общем собрании иной 
общественной организации, жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного коопе-
ративов, товарищества собственников недви-
жимости) с предварительным уведомлением 
Губернатора Санкт-Петербурга в порядке, 
установленном законом Санкт-Петербурга;

в) представление на безвозмездной осно-
ве интересов муниципального образования в 

Совете муниципальных образований Санкт-
Петербурга, иных объединениях муници-
пальных образований, а также в их органах 
управления;

г) представление на безвозмездной ос-
нове интересов муниципального образова-
ния в органах управления и ревизионной 
комиссии организации, учредителем (акци-
онером, участником) которой является му-
ниципальное образование, в соответствии с 
муниципальными правовыми актами, опре-
деляющими порядок осуществления от име-
ни муниципального образования полномо-
чий учредителя организации либо порядок 
управления находящимися в муниципальной 
собственности акциями (долями в уставном 
капитале);

д) иные случаи, предусмотренные феде-
ральными законами;».

Пункт 16 дополнить подпунктом 12 сле-
дующего содержания: «Полномочия депутата 
прекращаются досрочно решением Муници-
пального Совета в случае отсутствия депутата 
без уважительных причин на всех заседаниях 
Муниципального Совета в течение шести ме-
сяцев подряд.»;

В абзаце первом пункта 18 слово «приме-
няются» заменить словами «могут быть при-
менены».

Настоящее Решение подлежит официаль-
ному опубликованию после его государствен-
ной регистрации и вступает в силу с момента 
его официального опубликования.

Глава ВМО МО Посадский
Ю. А. Панов

На основании п. 1 ст. 42 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский, Муниципальный Совет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский 

РЕШИЛ:
 Утвердить структуру Местной Администрации внутригородского муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский согласно Приложению № 1 к настоящему 
решению.

Признать утратившим силу Решение МС МО МО Посадский от 10.12.2019 №12/03.
Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2024 года.

Глава ВМО МО Посадский
Ю. А. Панов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ (МС ВМО МО ПОСАДСКИЙ)

РЕШЕНИЕ
24.10.2023                                                                                                                                                                                                                                                               №06/04 Санкт-Петербург

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ
(МС ВМО МО ПОСАДСКИЙ)

РЕШЕНИЕ
24.10.2023                                                                                                                                                               №06/05 

Санкт-Петербург

Об утверждении структуры Местной Администраци
 внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Посадский СТРУКТУРА МЕСТНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ

ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ПОСАДСКИЙ

Уважаемые военнослужащие, ветераны!
От имени Законодательного Собрания Санкт-Петербурга поздравляю вас с профессиональным праздником – 

Днём подразделений специального назначения!
В спецназ традиционно отбирают только самых достойных. Вы всегда были и остаётесь примером превосходной 

физической подготовки, исключительной выдержки и бесстрашия, расчёта и планирования, решительности и вне-
запности. Профессионалами экстра-класса, выполняющими наиболее сложные и опасные задачи, в арсенале кото-
рых – передовое вооружение и экипировка, специальные приборы и техника, набор различных военных навыков.

Поколения солдат и офицеров заложили славные боевые традиции армейского спецназа. В историю особых 
подразделений вписаны имена тех, кто выполнял воинский долг в Афганистане, боролся с террористами на Се-
верном Кавказе, принимал участие в других операциях.

Сегодня подразделения специального назначения – надёжная опора безопасности страны, символ доблести и 
высочайшего воинского искусства. Бойцы спецназа с честью несут службу, проводят рейды, диверсии и разведку, 
эффективно действуя на передовой в зоне СВО.

Сердечно благодарю за вашу самоотверженность и любовь к Родине. Желаю крепкого здоровья, благополучия 
и новых успехов в служении России!

Председатель Законодательного Собрания Санкт-Петербурга Александр Бельский

24 октября – День подразделений специального назначения


